Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0425/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar manutenção na travessa Santa Efigênia, bairro de

Fátima.

É possível perceber a falta de tampões de concreto em muitos pontos e a

ausência de corrimãos também, situação que vem colocando em risco a

segurança das pessoas que transitam pela travessa.

Importante lembrar que pessoas idosas e crianças utilizam a travessa e estão

ainda mais vulneráveis a acidentes no local, por isso solicita-se intervenção mais

breve no referido trecho.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 10 de agosto de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE